Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.    ____________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 39
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 25 марта 2009 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Айрапетян Арман Мушегович

Панкстьянов Юрий Николаевич

Гришаев Николай Алексеевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Каитов Магомед Кадыевич

Дьяков Федор Александрович
Шишкин Сергей Васильевич
Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества в новой редакции.

2. Об утверждении Порядка взаимодействия Общества с хозяйственными обществами, акциями (долями) которых владеет Общество.
3. Об утверждении бизнес-плана Общества на 2009 год.

4. Об утверждении инвестиционной программы Общества на 2009 год.
5. Об утверждении значений годовых и квартальных ключевых показателей эффективности Общества на 2009 год.

Вопрос № 1: Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества в новой редакции.

Решение:

1. Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата ОАО «МРСК Северного Кавказа» в соответствии с приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Считать утратившей силу организационную структуру исполнительного аппарата Общества, утвержденную решением Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» от «28» января 2008 года (протокол №19).

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: Об утверждении Порядка взаимодействия Общества с хозяйственными обществами, акциями (долями) которых владеет Общество.

Решение:

Утвердить Порядок взаимодействия ОАО «МРСК Северного Кавказа» с хозяйственными обществами, акциями (долями) которых владеет ОАО «МРСК Северного Кавказа», согласно приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 3: Об утверждении бизнес-плана Общества на 2009 год.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 4: Об утверждении инвестиционной программы Общества на 2009 год.
Решение:

1. Утвердить инвестиционную программу Общества на 2009г., за исключением раздела «Приобретение оборудования в лизинг», в соответствии с приложение №3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору вынести на ближайшее заседание Совета директоров Общества вопрос об утверждении инвестиционной программы на 2009 год, с учетом устранения замечаний по разделу «Приобретение оборудования в лизинг».
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А.
«ПРОТИВ»: Шишкин С.В. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 5: Об утверждении значений годовых и квартальных ключевых показателей эффективности Общества на 2009 год.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                                А.А. Демин
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
2